
Pag. 1 di 2 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Prot. (Vedi segnatura)                Data (Vedi segnatura) 

Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e 
contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle 
competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti. – Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31238 - Titolo siSTEMa IC7. 

CUP B24D23003480006 

Oggetto: Determina di affidamento incarichi a esperti da Collaborazioni Plurime - AVVISO UNICO per la 

selezione n. 3 MENTOR per percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con 

il coinvolgimento delle famiglie afferenti al progetto Titolo siSTEMa IC7. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO l’art. 21 della L 59/97; 

VISTI gli artt. 8 e 9 del DPR n. 275/99 “autonomia delle Istituzioni Scolastiche” – curricoli e ampliamento 

dell’offerta formativa; 

VISTO    l’art. 7, comma 6 del DLgs 165/01 modificato dal DLgs 150/09 di attuazione della  L. 15/09; 

VISTO l’art. 43 del Decreto Interministeriale n. 129/2018 con il quale viene attribuita alle istituzioni scolastiche la 

facoltà di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per particolari attività ed insegnamenti, 

al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO in particolare l’art. 45 comma 2 del D.I. n. 129/2018, con il quale viene affidata al Consiglio d’Istituto la 

determinazione dei criteri generali per la stipula dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento 

dell’offerta formativa; 

CONSIDERATA la necessità di reperire esperti con cui sottoscrivere contratti di prestazione d’opera per le attività 

previste nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 326 del 12/10/1995;  

VISTA la Circolare Ministeriale del Lavoro n. 101 del 17/07/97;  

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 2/02/2009;  

VISTO il PTOF 2024/2025; 

   

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Orsini"  Via Vivaldi n° 76 - 40026 IMOLA (BO)  

Tel. 0542 685100 - Fax 0542 684967 - SitoWeb: www.ic7imola.edu.it - e-Mail: boic85600p@istruzione.it - pec:boic85600p@pec.istruzione.it 

Cod. Fisc.: 82003750377 - Cod. Mecc.: BOIC85600P - Cod. Fatturazione: UFGRJC - Codice IPA: istsc_boic85600p 

BOIC85600P - A925AB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011838 - 05/11/2024 - IV.2 - I
F

irm
ato digitalm

ente da G
N

A
Z

Z
O

 N
E

LID
A

Firmato digitalmente da ROSSANA NERI



Pag. 2 di 2 

VISTO  l’Allegato 1 del D.M. 65 /2023 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR; 

 

VISTE le Istruzioni Operative prot. 141549 del 07/12/2023 - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA. Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 

VISTO  il proprio Avviso pubblico: AVVISO UNICO per la selezione n. 3 MENTOR per percorsi di tutoraggio per 

l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il coinvolgimento delle famiglie afferenti al progetto 

Titolo siSTEMa IC7 - Prot. 10717 del 15/10/2024; 

VISTA   l’istanza presentata dal Sig. CASTRO PASQUALE già in servizio in qualità di docente titolare presso POLO 

TECNICO PROFESSIONALE DI LUGO - Scuola statale - ISTITUTO SUPERIORE - Codice RAIS003007 

- Email RAIS003007@istruzione.it 

VISTA    la graduatoria definitiva pubblicata con prot. 11829 del 05/11/2024; 

VISTO il CCNL Comparto scuola vigente con particolare riguardo a quanto previsto per Collaborazioni plurime; 

PRESO ATTO della nota assunta al prot. 11306 del 24/10/2024 con la quale il Dirigente Scolastico dell’Istituto POLO 

TECNICO PROFESSIONALE DI LUGO - Scuola statale - ISTITUTO SUPERIORE - Codice RAIS003007   

Email RAIS003007@istruzione.it, autorizza il docente CASTRO PASQUALE a ricoprire l’incarico di 

Collaborazione Plurima per la realizzazione del progetto su menzionato; 

 

DETERMINA 

 

di affidare al Sig. CASTRO PASQUALE l’incarico di MENTOR per la realizzazione dei Percorsi di tutoraggio per 

l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il coinvolgimento delle famiglie nell’ambito della linea di 

investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31238 - Titolo 

siSTEMa IC7 

A seguito di tale incarico il nominato MENTOR dovrà realizzare l’incarico da novembre 2024 a agosto 2025 secondo il 

calendario concordato con questa Dirigenza per complessive n. 10 ore al compenso orario di € 79,00 lordo Stato pari al totale 

omnicomprensivo di € 790,00 (settecentonovanta/00). 

Il trattamento economico sarà corrisposto in proporzione alle ore lavorative effettivamente prestate entro 30 giorni dalla 

conclusione del progetto previo espletamento da parte dell’incaricato di tutti gli obblighi specificati dall’avviso e redazione 

di rendicontazione su piattaforma progettuale SCUOLA FUTURA da cui risultino i risultati raggiunti a conclusione del 

progetto.              

       

Le risorse impiegate per le finalità di cui sopra verranno impegnate nel capitolo di bilancio A.A03.022 NUOVE 

COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI CODICE - PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-31238- SISTEMA IC7. 

La presente Determina sarà pubblicata all’Albo Online del sito web di Istituto. 

   

Il Direttore Dei Servizi Generali e 

Amministrativi  

F.to Nelida GNAZZO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 

82/2005 s.m.i.e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

  

La Dirigente Scolastica 

F.to Dott.Ssa Rossana NERI 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

d.lgs 82/2005 s.m.i.e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

BOIC85600P - A925AB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011838 - 05/11/2024 - IV.2 - I
F

irm
ato digitalm

ente da G
N

A
Z

Z
O

 N
E

LID
A

Firmato digitalmente da ROSSANA NERI

mailto:RAIS003007@istruzione.it

		2024-11-05T14:31:07+0100
	nelida gnazzo


		2024-11-06T11:20:38+0100
	ROSSANA NERI




